
 

 

 

Fag-/kompetanseprøve i logistikkfaget  

Navn på kandidat:  

Tidsramme:  

Prøvested/bedrift:  

 

FAGFORNYELSEN, LK 2020 

 

 

Prøveleder: Mobil: 

Epost leder:  

Prøvemedlem:  

Epost medlem:  

Navn tilsynsrepresentant:  

Epost:  

 

 



Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt. 

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her: 
Læreplan i vg3 logistikkfaget (LOG03-02) (udir.no) 

Du skal opp til en prøve som bygger på læreplanen i faget og du kan prøves i alle målene i denne. 
Det betyr at du må kunne mer enn det du jobber med til vanlig. Prøven tar utgangspunkt i bedriften 
du arbeider i og du skal vise forståelse for helheten i bedriften din. Du skal legge spesielt vekt på ditt 
eget arbeidsområde, med dine arbeidsoppgaver og ansvarsområder, slik at du får vise fram både 
forståelse for helheten og det du er best på. Du skal bruke din kompetanse, det vil si dine 
kunnskaper, ferdigheter, evner og holdninger. Du blir vurdert i din evne til å planlegge, gjennomføre 
og dokumentere et arbeid. Det legges også vekt på din evne til egenvurdering og refleksjon.  

Hjelpemidler som er brukt under opplæringen kan benyttes under prøven. 

 

På gjennomføringsdagen skal du:  

- presentere planleggingsdelen/oppgavene. 

- utføre praktisk oppgave(er) med relevante rutiner/vurderinger. 

Innhold i den praktiske fag-/og kompetanse prøven: 

Tidsramme og leveringsfrister for fag/svenneprøve – 3 arbeidsdager: 

Prøven starter dato:  kl.          Avsluttes dato:  kl. 

 

Planlegging Gjennomføring Vurdering/dokumentasjon 

Inntil 2 dager Inntil 6 timer Ca. en time 

 

 

PLANLEGGINGSDEL 

Planleggingsdelen (oppgave 1,2,3) skal sendes leder og medlem av prøvenemnda på epost innen kl. 
15:00 senest dagen før gjennomføringsdag. 

1. EKSEMPEL PÅ OPPGAVE - Disposisjon. 

● Kandidaten skal lage en enkel plan for gjennomføringsdagen. Denne legges ved skriftlig 
del/planleggingsdel. Kandidaten styrer tidsbruk og bestemmer selv alt som skal skje på 
gjennomføringsdagen. En disposisjon gir kandidat og nemnd best mulig struktur denne 
dagen. 

2. OPPGAVE - Logistikk og vareflyt  

● For å bli kjent med kandidatens arbeidshverdag ønsker Nemnda at kandidaten forteller om 
hva jobben går ut på, gir et kort innblikk i bedriftens historie og hva som er dagens 
kjernevirksomhet.  

https://www.udir.no/lk20/log03-02


● Kandidatens kunnskap om og forståelse av intern- og eksternlogistikken til bedriften er det 
kandidaten skal prøves i. Hvordan denne kompetansen skal presenteres for nemnda avgjør 
kandidaten, men den skal dokumenteres. Du kan velge om du vil presentere/fortelle om 
logistikk og bedriftens drift og rutiner eller om du vil vise nemnda hvordan det fungerer i 
praksis. 

 Dokumentasjon på bedriftens logistikk kan være: 

- flytskjema – varestrøm 
- prosedyrebeskrivelse vareuttak  
- prosedyrebeskrivelse varemottak 
- system – rutiner, lagerstyring, lageroppbygging  
- frakt kategorier/Incoterms, emballasje, lastbærere 
- import/eksport, spesial forsendelser, farlig gods 
- bruk og krav til tekniske hjelpemidler 

3. OPPGAVE - Helse, miljø og sikkerhet - Internkontroll. 

● Alle bedrifter i Norge er underlagt Helse-, Miljø- og Sikkerhets forskriften. For å sikre at 
virksomheten driver lovlig har alle bedrifter derfor utviklet Internkontroll som sikrer planlagt 
og systematisk kontroll av driftsmessige forhold og oppgaver som faller inn under HMS-
forskriften. Nemnda ønsker at kandidaten velger HMS- relaterte jobb oppgaver, rutiner og 
prosesser og forteller om eller viser dette. Som dokumentasjon i oppgaven kan det velges ut 
aktuelle prosedyrer og beskrivelser fra bedriftens styringsverktøy. Dette kan for eksempel 
være:  -  

• egen og andres sikkerhet  

• risikoanalyser 

• krav til 1. hjelp 

• brannvern 

• vernetjeneste 

• kontroll av tekniske hjelpemidler 

• sikkerhetsforskrifter, eks. farlig gods 

• avfallshåndtering 

• matsikkerhet 

Praktisk logistikkoppgave: 

Nemda ønsker at kandidaten ved hjelp av noen praktiske oppgaver demonstrere faglig kompetanse. 
Oppgavene skal planlegges, utføres tidseffektivt og realistisk. Oppgavene kan være av generell 
karakter, men vi forsøker å lage oppgaver tilpasset aktuell arbeidsplass basert på innhentet 
informasjon. 

  

5. OPPGAVE – EGENVURDERING/REFLEKSJON 

- Deles ut og besvares på slutten av gjennomføringsdagen. 

 

Kjerneelementene i faget er:        

Helse, miljø og sikkerhet 
Kjerneelementet helse, miljø og sikkerhet handler om å vurdere risiko ved utførelse av 
arbeidsoppgaver og å ivareta seg selv og kolleger i utøvelse av yrket. Det handler også om å velge og 



bruke riktig verneutstyr, bekledning og hjelpemidler og å sikre at arbeidsoppgavene blir gjort på en 
forsvarlig måte som hindrer ulykker og skader på personer og materiell. 
 
Verdikjede 
Kjerneelementet verdikjede handler om å utvikle en helhetsforståelse av hvordan effektive 
logistikkoperasjoner i hele verdikjeden bidrar til økt lønnsomhet for kunder, leverandører og 
bedrifter. Det handler også om å motta, håndtere og klargjøre varer, gods eller passasjerer på en 
effektiv og nøyaktig måte i tråd med bedriftens rutiner og gjeldende regelverk. Videre handler det 
om å bruke aktuelle registreringssystemer, velge emballasje, klassifisere og dokumentere varer og 
gods i samsvar med bedriftens krav til kvalitet og lønnsomhet. Det handler også om å bruke og 
vedlikeholde tekniske hjelpemidler i produksjonen og å bruke sikringsutstyr i ulike transport- og 
logistikkoperasjoner. 
 
Planlegging og forbedringsarbeid 
Kjerneelementet planlegging og forbedringsarbeid handler om å planlegge logistikkoppgaver, 
beregne framføringstider og vurdere transportløsninger i henhold til varenes, godsets eller 
passasjerenes egenart og bedriftens og kundens kvalitetskrav. Det handler også om å kunne 
identifisere mulige forbedringsområder og foreslå konkrete forbedringstiltak innenfor bedriftens 
logistikkfunksjoner. 

                            

Vurderingsgrunnlag: 

Vurderingskriterier Kompetansenivå: Kjennetegn på måloppnåelse 

HMS 
 
 
 

Meget godt 
bestått 

Har en reflektert vurdering av risiko ved 
utførelse av arbeidsoppgaver og ivaretar seg 
selv og kolleger. Kjenner godt lover og 
regelverk og bedriftens intern. 

Velger og bruker riktig verneutstyr, 
bekledning og hjelpemidler og forstår hvorfor.  

Sikrer alltid at arbeidsoppgavene blir gjort på 
en forsvarlig måte som hindrer ulykker og 
skader på personer og materiell. 

Bestått Vurderer risiko ved utførelse av 
arbeidsoppgaver og ivaretar seg selv og 
kolleger.  

Velger og bruker riktig verneutstyr og 
hjelpemidler og forstår hvorfor.  

Sikrer at arbeidsoppgavene blir gjort på en 
forsvarlig måte som hindrer ulykker og skader 
på personer og materiell. 

Ikke bestått Klarer ikke å vurdere risiko ved utførelse av 
arbeidsoppgaver på en god nok måte.  

Bruker riktig verneutstyr, bekledning og 
hjelpemidler, men kan ikke forklare hvorfor 
dette er viktig.  



Klarer ikke å sikre at arbeidsoppgavene blir 
gjort på en forsvarlig måte. 

Verdikjede Meget godt 
bestått 

Har en helhetlig forståelse av hvordan 
effektive logistikkoperasjoner bidrar til økt 
lønnsomhet for kunder, leverandører og 
bedrifter.  
Mottar, håndterer og klargjør varer, gods eller 
passasjerer på en effektiv og nøyaktig måte i 
tråd med bedriftens rutiner og gjeldende 
regelverk.  
Kjenner og bruker aktuelle 
registreringssystemer, velger emballasje, og 
kan klassifisere og dokumentere varer og 
gods i samsvar med bedriftens krav til kvalitet 
og lønnsomhet.  
Kan begrunne bruk og vedlikehold av tekniske 
hjelpemidler på en god måte og å bruker 
sikringsutstyr i ulike transport- og 
logistikkoperasjoner. 

Bestått Forstår sammenhengen mellom effektive 
logistikkoperasjoner og lønnsomhet. Mottar, 
håndterer og klargjør varer, gods eller 
passasjerer i tråd med bedriftens rutiner og 
gjeldende regelverk.  

Bruker aktuelle registreringssystemer, velger 
emballasje, og kan klassifisere og 
dokumentere varer og gods i samsvar med 
bedriftens krav.  

Begrunner bruk og vedlikehold av tekniske 
hjelpemidler og bruker sikringsutstyr i ulike 
transport- og logistikkoperasjoner. 

Ikke bestått Vektlegger i liten grad sammenhengen 
mellom egen jobb og lønnsomhet.  

Mottar, håndterer og klargjør ikke varer, gods 
eller passasjerer i tråd med bedriftens rutiner 
og gjeldende regelverk i tilstrekkelig grad. Har 
begrenset innsikt i bedriftens krav og 
registreringssystemer.  

Begrenset kunnskap om bruk og vedlikehold 
av tekniske hjelpemidler og sikringsutstyr. 

Planlegging og 

forbedringsarbeid 

Meget godt 
bestått 

Planlegger logistikkoppgaver på en sikker og 
effektiv måte. Beregner framføringstider og 
vurderer transportløsninger i henhold til 
varenes, godsets eller passasjerenes egenart 
og bedriftens og kundens kvalitetskrav.  
 



Kan identifisere mulige forbedringsområder 
og foreslå konkrete forbedringstiltak innenfor 
bedriftens logistikkfunksjoner. 

Bestått Planlegger logistikkoppgaver på en god måte. 
Beregner framføringstider og vurderer 
transportløsninger i henhold til varenes, 
godsets eller passasjerenes egenart og 
bedriftens og kundens kvalitetskrav.  

Identifiserer mulige forbedringsområder 
innenfor bedriftens logistikkfunksjoner. 

Ikke bestått Mangelfull planlegging av logistikkoppgaver. 
Usikker i forhold til å beregne 
framføringstider eller vurdere 
transportløsninger i henhold til varenes, 
godsets eller passasjerenes egenart og 
bedriftens og kundens kvalitetskrav. 

Refleksjon og 

dokumentasjon 

Meget godt 
bestått 

Meget gode refleksjoner. Ser og påpeker egne 
styrker og forbedringspunkter. 

Meget solid og relevant dokumentasjon. Kan 
koble dokumentasjonen til sin presentasjon 
og viser forståelse for bedriftens drift og 
struktur. 

Bestått Evner å reflektere over egen innsats. 

God dokumentasjon. Gode faglige 
forklaringer; Viser forståelse for bedriften 
generelt og for egne arbeidsoppgaver, gode 
eksempler og forklaringer 

Ikke bestått Mangelfull egenvurdering med få eller svake 
refleksjoner. 

Lite og/eller mangelfull dokumentasjon. 
Manglende forståelse av bedriften og 
hvordan egne arbeidsoppgaver er en del av 
helheten. 

Bærekraft  Forstår og reflekterer over hvordan ulike valg 
i forbindelse med person-, vare- og 
godstransport påvirker miljøet. Bruker grønn 
logistikk og velger alltid transport, emballasje 
og avfallshåndtering som reduserer 
bedriftens miljøavtrykket der det er mulig. 

 Forstår hvordan ulike valg i forbindelse med 
person-, vare- og godstransport påvirker 
miljøet. Bruker stort sett grønn logistikk og 
tar valg som reduserer bedriftens 
miljøavtrykket der det er mulig. 



 Forstår i liten grad hvordan ulike valg i 
forbindelse med person-, vare- og 
godstransport påvirker miljøet. Kjenner dårlig 
til begrepet grønn logistikk og tar ikke valg 
som reduserer bedriftens miljøavtrykk  

 

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten 
ved oppstart av prøven. 

  Signatur kandidat 

Det bekreftes at oppgaven og 
vurderingskriterier er gått gjennom med 
kandidat 

  
  
  

  Signatur tilsynsperson 

Tilsynsperson er tilgjengelig i nemndas fravær  
 
 

 

 

 


